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ning og. efter Bestaffenheden af. det anvendte 
Materiale« kan ansess for at: væres korrekt 
Man har imidlertid hidtil været nødsaget til 
at ladesOveropfynet udføre af nogle af Told- 
stedets ældre og dygtigere Toldassistenter, 
og medens denne Ordning vel kan opret- 
holdes for det ene-Holds-Vedkommende, hvor 
man til Raadighed ved Overopsyiisfmelsen 
har en med. alle herhenhørende Forhold nøje 
kendt Tsoldassistentz vilde det være til Gavn 
for Kontrollen, om man kunde sætte til fast 
Tjeneste ved det andet Hold en Kontrolør, 
der kan underkaste Forholdene ved Brænde- 
rierne en mere kritisk Undersøgelse end de 
overopsynsførende, som man nu kan dispo- 
nere over, ere i Stand til  at anstille. Til 
Ansættelse af en; saadan Kontrolør er der 
saa meget mere Grund, som der ogsaa. paa 
andre af det kjøbenbavnske Toldvæsens For- 
retningsomraader savnes en Overopsyns- 
førende, nemlig dels ved Udførelsen af de 
mange Kreditoplagene vedrørende Forret- 
ninger, der forefalde i Tiden mellem de or- 
dinære Kvartalseftersym hvilke Forretninger 
mM nu er nødsaget til at lade besørge af 
Toldassistenten som, da de hver Gang maa 
tages fra de Steder, - hvor de i Ojeblikket 
bedst kunne undværes, ikke altid kunne have 
det ønskelige Kendskab til og Øvelse i disse 
Forretninger, dels ved 10 Pd.s Postklare- 
ringer, hvor Forretningerne ere tiltagne i et 
saadant Omfang (fe Oversigten O; ovenfor)-, 
at de der til Tjeneste værende 3 Kontrolø- 
rer, til Tider ikke have kunnet overkomme 
Arbejdet, ogs hvor man da- har været: nød- 
søget til f ra  et andet Sted ved Toldstedet 
at afgive en- fjerde--Kontrolør, selvfølgelig 
til Ulempe for det Sted, hvorfra han afgives. 
« Foruden til de foreslaaede tvende Kon- 

trolører er der Trang til Ansættelse af 8 
Assistenter, af hvilke de to paatænkes satte 
til Tjeneste ved Toldbodens Forsendelses- 
vcegtz hvor Forretningerne 홢- Oploeggelserne 
paa Varefrilageret sOversigten A. II. o. 
ovensor) og Ekspeditionen af Forsendelses- 
gods (A. II. b.) med den dermed forbundne 
vidtløftige Bogføring 홢 ere tiltagne i et 
saadantkOmfang, at medens de tidligere kunde 
bestrides af 1 Assistent udkræves der nu 
3. Paa samme Maade udkræves der paa 
Grund af den ovenfor omtalte stærke Stig- 
ning af Forretningerne paa Jernbanens 
Varehus 2 Assistenter mere paa dette Sted 
end tidligere. Fremdeles har det viist sig, 
at den Forøgelse afToldassistentklassen, som 
Frihavnens Etablering nødvendiggjorde, ikke 
har været helt tilstrækkelig, idet der i Fri- 
havnen udkræves 2 Assistenter mere end i 
1894 forudsat. Endelig vil der, efter at 
Ostbanegaarden er tagen si Brug, kræves 

Toldopsyn til de dersteds forefaldende For- 
retninger, der ig det væsentlige ville bestaa-i 
Klarering paa Pladsen as Gods. i hele Vogn- 
ladninger, idet Stykgodset vil blive henfort 
til Behandling paa Kjøbenhavns Toldbod. 
Om Mængden og Arten afiVognladningerne 
kan der selvfølgelig ikke endnu udtales noget 
bestemt; men det maa antages, at Trafikken 
vil blive betydelig, idet f. Eks. de Var-mod- 
tagere, der have Pladser eller Forretnings- 
lokaler paa- eller i Nærheden af Østerbro, 
utvivlsomt ville lade deres Vuanladnings- 
gods saavel fra Helsingør og Malmø« som 
fra Korsør, Vamdrup og Gjedser dirigere 
til den nævnte Banegaard, og til Udførelse 
afkde her omhandlede Toldforretninger maa 
derfor paaregnes-mindst 2 Toldassistentesrx 

Med Hensyn til den ved Odense  Told- 
sted- foreslaaede ny Kontrolørposts bemærkes, 
at» Overopsynet i Odense, som lige siden 
Toldvæsenets« Omordnings i 185k1, da der i 
Odense kun fandtes Ekspedition paa eet Sted, 
har« bestaaet af en Jnspektørs og to. Kontro- 
lører, nu, da der findes: Toldbod saavel ved 
Havnen som ved Jernbanenz ofte er aldeles 
utilstrækkeligt. Medens den ene af Kontro- 
lørerne vel kan overkomme Overopsynet paa 
Havnetoldbodem er dette derimod meget 
vanskeligt for den paa Jernbanetoldboden 
ansatte Kontrolør, da Vejerbodstjenesten her 
i Reglen foregaae paa een  Gang i to ad- 
skilte Lokaler, henholdsvis for Postgods og 
for almindeligt Jernbanegods Hertil kom- 
mer, at de udstrakte Opsynsforretninger rundt 
i Byen ogi Distriktet, navnlig Opsynet med 
de 7 i Drift værende «Brænderier, Sukker- 
fabrikken og Kreditoplagene lægge stærkt Ve- 
slag paasOveropsynet. Man har derfor ved 
Forslaget om en ny ansat Kontrolør til- 
sigtet at opnaa en Fordeling af Forretnin- 
gerne ved Jernbanetoldboden, det paatænkte 
Frilagen Brænderierne, Sukkerfabrikken og 
Kreditoplagseftersynene mellem den nye Kon- 
trolør og den ene af de alt ansatte, medens 
den anden af disse som hidtil kan være til 
stadig Funktion paa Havnetoldboden 

Ogsaa Underopsynet i Odense er util- 
strækkeligt til at bestride de med den navnlig 
ad Svvejen stærkt tiltagende Trafik paa 
Byen stedse mere og mere omfattende Told- 
forretninger. Til Oplysning om disses 
Stigning skal bemærkes, at medens Ekspedi- 
tionerne i 1884홢85 udgjorde 24,000 (18,600 
paa Jernbanetoldboden og 5,400 paa Havne- 
toldboden), have de i 1896홢홢97 udgjort . 
34,900 chenhotdsvis 24,000 og 10,900), og 
at samtidig Jndtægten af Tolden og Krigs- 
skatten er stegen fra 593,400 Kr. til 931,700 
Kr., og Bruttobeløbet af Jntrader fra 799,000 


